

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 02060001 - DATA: 02/06/2026 - VALOR: R\$ 7.981,11

UNIDADE GESTORA	ÓRGÃO
COMARES	00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE
00.00 - CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNIDADE CRAT	2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO
NÚMERO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
0705.01/2026: 31/12/1969	DISPENSA
NATUREZA	
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO	
18 - GESTÃO AMBIENTAL	
SUB-FUNÇÃO	
542 - CONTROLE AMBIENTAL	
FORNECEDOR	
29.186.945/0001-21 - NILSON BENTO DA SILVA - ME CGM COMERCIO E SERVIÇO	
FONTE DE RECURSO	
1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO	
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E RECARGAS DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO COMARES CARIRI, CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
02/07/2026	LIQUIDAÇÃO	676	2026	7.981,11

ITENS DA LIQUIDACÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
2290	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CAR	1.00	32,78	32,78
2298	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES	2.00	4,08	8,16
2300	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES.	2.00	5,28	10,56
2305	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 45 MM, APLICAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA.	2.00	24,19	48,38

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://www.comaescariri.ce.gov.br/empenhos/2026-00-00-02060001>

Emitido: 11/09/2026 02:42:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (83) 3721-1000 - Fax: (83) 3721-1001 - www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

2307	FITA ADESIVA, MATERIAL POLÍPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, PACOTE 10,00 UNIDA	2.00	22,33	44,66
2310	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI, UNIDADE	2.00	35,38	70,76
2320	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATUM 75 G/M2, COR BRANCO.	2.00	416,52	833,04
2324	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTE	10.00	15,26	152,60
2332	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ, UNIDADE.	2.00	48,59	97,18
2334	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ TIPO CONJUGADO, UNIDADE	4.00	17,62	70,48
2335	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELA	7.00	18,14	126,98
2342	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, UNIDADE.	2.00	1,20	2,40
2346	TINTA PARA IMPRESSÃO N. 544 PRETO, AMARELO, MAGENTA E CIANO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L5590.	10.00	81,96	819,60
2348	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA 12CM FUNDO	2.00	30,52	61,04
2350	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA PACOTES COM 50 UNIDADES.	2.00	4,18	8,36
2352	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 100ML, NA COR BRANCA	4.00	6,16	24,64
2353	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 200ML, NA COR BRANCA	4.00	7,83	31,32
2354	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, DE 50ML NA COR BRANCA.	4.00	5,30	21,20
2355	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO 24X22CM.	2.00	8,80	17,60
2356	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA PACOTES COM 50 UNIDADES.	2.00	17,66	35,32
2358	PAPEL TOALHA 2 ROLOS COM 100 TOALHAS DE 22,2CM X 12,0CM CADA	2.00	6,85	13,70
2359	AÇÚCAR REFINADO, COM SACAROSE MÍNIMA DE 98,5%, ACONDICIONAMENTO EM PACOTE DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEVE CONSTAR DA EMBALAGEM OU NO LAUDO A	20.00	6,30	126,00
2360	CAFÉ, TORRADO MOÍDO, SABOR INTENSO, COM CARACTERÍSTICA ADICIONAL EXTRA FORTE, PACOTE DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COM O SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA	30.00	22,00	660,00
2361	ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLA	5.00	3,56	17,80
2362	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500,00 ML	5.00	17,66	88,30

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

<https://www.comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2026-00-00-02060001>

Emitido: 11/09/2026 02:42:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (83) 3721-1000 - Fax: (83) 3721-1001 - www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

2363	ALVEJANTE- SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE» ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, C	5.00	7,97	39,85
2364	APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS FUNCIONAMENTO À PILHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO, UNIDADE	3.00	75,74	227,22
2368	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA UNIDADE.	1.00	9,02	9,02
2370	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO, UNIDADE.	3.00	8,83	26,49
2371	CESTO LIXO, FECHADO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 L, UNIDADE.	1.00	78,25	78,25
2372	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO	5.00	23,37	116,85
2373	DESINFETANTE CONCENTRADO DILUIÇÃO: - 1:50 PARA LIMPEZA GERAL - 1:20 PARA LIMPEZA DE BANHEIROS E LOCAIS PÚBLICOS - 1:10 PARA DESINFECÇÃO, INDICAÇÃO L	5.00	35,08	175,40
2374	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML.	20.00	21,60	432,00
2375	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 25G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	1.00	8,08	8,08
2376	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFOMATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE	20.00	4,98	99,60
2381	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE	10.00	6,84	68,40
2382	INSETICIDA AEROSOL, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, FORMIGAS E BARATAS (MULTI INSETICIDA) FORMULA A BASE DE ÁGUA (USA ÁGUA COM SOLVENTE) EFICAZ INCLU	5.00	8,00	40,00
2385	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML	2.00	12,31	24,62
2386	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	10.00	10,99	109,90
2387	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	10.00	5,79	57,90
2388	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	10.00	8,45	84,50
2389	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSO	3.00	39,60	118,80

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

<https://www.comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2026-00-00-02060001>

Emitido: 11/09/2026 02:42:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (83) 3721-1000 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

2391	MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :SEMIFACIAL, PACOTE 100,00 UNIDADES.	5.00	40,46	202,30
2394	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, UNIDADE.	4.00	13,57	54,28
2395	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR BRANCA, UNIDADE.	4.00	13,48	53,92
2397	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, FARDO 64,00 UNIDADES	1.00	23,40	23,40
2399	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CASO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UM.	2.00	22,81	45,62
2402	SABONETE LÍQUIDO, LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, PH NEUTRO, SEM ESSÊNCIA, GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES, FRASCO 250,00 ML	5.00	12,09	60,45
2405	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5,00 UNIDADES	10.00	7,52	75,20
2407	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 50,00 UNIDADES.	20.00	75,41	1.508,20
2408	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 10,00, UNIDADES.	30.00	6,92	207,60
2413	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GER	1.00	10,40	10,40
2416	RECARGA DE ÁGUA ? GARRAFÃO DE 20L DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAME	50.00	12,00	600,00

Quantidade:1	Total: 7.981,11
---------------------	------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
07/07/2026	PAGAMENTO	07070002	2026	7.981,11

Quantidade:1	Total: 7.981,11
---------------------	------------------------

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO/CE

<https://www.comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2026-00-00-02060001>

Emitido: 11/09/2026 02:42:06

